

SH Invest, Skjern A/S

c/o Skjern Håndbold A/S, Ranunkelvej 9, 6900 Skjern

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 31 41 98 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2018.

Brian Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

SH Invest, Skjern A/S
c/o Skjern Håndbold A/S, Ranunkelvej 9
6900 Skjern

CVR-nr.: 31 41 98 16

Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
10. regnskabsår

Bestyrelse

Brian Christensen, formand
Lars Weise Skovbjerg Larsen
Ole Strandbygaard

Direktion

Lars Weise Skovbjerg Larsen

Revisor

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter vindmølle drift, investering i kapitalandele og værdipapir samt hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 541.132 kr. mod 293.042 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.733.596	1.768.513
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.315.989	-1.315.989
Resultat før finansielle poster	417.607	452.524
Andre finansielle indtægter	409.467	112.800
Øvrige finansielle omkostninger	-133.315	-189.629
Resultat før skat	693.759	375.695
1 Skat af årets resultat	-152.627	-82.653
Årets resultat	541.132	293.042
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	541.132	293.042
Disponeret i alt	541.132	293.042

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.522.670	17.838.659
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.522.670</u>	<u>17.838.659</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.000	42.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.564.670</u>	<u>17.880.659</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	197.776	224.422
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	726.046	703.546
	Andre tilgodehavender	111.849	108.643
	Periodeafgrænsningsposter	215.272	255.249
	Tilgodehavender i alt	<u>1.250.943</u>	<u>1.291.860</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	396.480	199.500
	Værdipapirer i alt	<u>396.480</u>	<u>199.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>74.402</u>	<u>303.891</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.721.825</u>	<u>1.795.251</u>
	Aktiver i alt	<u>18.286.495</u>	<u>19.675.910</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	750.000	750.000
4	Reserve for opskrivninger	811.200	873.600
4	Overført resultat	<u>2.444.334</u>	<u>1.840.802</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.005.534</u>	<u>3.464.402</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	<u>762.154</u>	<u>609.527</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>762.154</u>	<u>609.527</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	8.116.898	8.744.366
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.359.245</u>	<u>4.863.087</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.476.143</u>	<u>13.607.453</u>
6	Gældsforpligtelser	1.537.000	1.535.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Anden gæld	<u>490.664</u>	<u>444.528</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.042.664</u>	<u>1.994.528</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.518.807</u>	<u>15.601.981</u>
	Passiver i alt	<u>18.286.495</u>	<u>19.675.910</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>152.627</u>	<u>82.653</u>
	<u>152.627</u>	<u>82.653</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017		<u>24.894.774</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>24.894.774</u>
Opskrivninger 1. juli 2017		<u>1.600.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2018		<u>1.600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		8.656.115
Årets afskrivninger		<u>1.315.989</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>9.972.104</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>16.522.670</u>
 Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger		<u>15.482.670</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2017	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	750.000	873.600	1.840.802	3.464.402
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	541.132	541.132
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-62.400	62.400	0
Egenkapital 30. juni 2018	<u>750.000</u>	<u>811.200</u>	<u>2.444.334</u>	<u>4.005.534</u>

<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
------------------	------------------

5. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	609.527	526.874
Udskudt skat af årets resultat	152.627	82.653
	<u>762.154</u>	<u>609.527</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	8.116.898	8.744.366
Gæld til realkreditinstitutter	1.537.000	0	4.896.245	6.398.087
	<u>1.537.000</u>	<u>0</u>	<u>13.013.143</u>	<u>15.142.453</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.001 t.kr., er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 16.523 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der endvidere givet transport i elafregninger samt evt. forsikringsudbetalinger fra vindmølle.